
PR04 - Politika IMS 
 

ALTRON a.s. 
Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
http://www.altron.net/  
IČ 649 48 251, Městský soud Praha, oddíl B, vložka 3609 

INTERNÍ 1/4 

 

Politika IMS 
 
Politika integrovaného systému řízení společnosti Altron, a.s. vyjadřuje základní hodnoty 
a základní politiky společnosti pro nastavení systémů řízení výroby, kvality, bezpečnosti a 
společenské odpovědnosti. 
 
 
1. Základní hodnoty 
Naše mise 
Usilujeme o to, aby byla datová centra dostupnější, udržitelnější a bezpečnější. 
Náš klient se tak může soustředit na to, co mu jde nejlépe: tvorba a prodej jeho 
produktů. 
Jsme zaměřeni na řešení a uspokojení potřeb našich zákazníků. Podporujeme produktivitu 
jejich firem a pomáháme jim k rychlejší adaptaci na dynamicky se měnící podmínky trhu.  
Naše vize  
Jsme stále krok před ostatními, proto utváříme budoucnost. 
Svou schopností vyvíjet špičkové produkty se špičkovou úrovní podpory a služeb 
směřujeme k vedoucímu postavení v oblasti end-to-end řízení digitálního byznysu pomocí 
inteligentních datových center a IT.  
Jsme rozhodnuti a připraveni obstát ve výzvách, které současný svět a lidská civilizace 
přinášejí.  
   

  



PR04 - Politika IMS 
 

ALTRON a.s. 
Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
http://www.altron.net/  
IČ 649 48 251, Městský soud Praha, oddíl B, vložka 3609 

INTERNÍ 2/4 

 

2. Základní politiky  

Řízení a organizace 
Systém řízení společnosti je v souladu se strategií vycházející z naší vize, je zaměřen na 
flexibilní řízení společnosti směrem k požadavkům našich zákazníků a je v souladu 
s principy společenské odpovědnosti.  
Trvale sledujeme informace o trhu a okolním prostředí, predikujeme jak trendy v naší 
profesní oblasti, tak i budoucí potřeby zákazníků a pružně na ně reagujeme.  
Opíráme se o transparentní a standardizované toky informací, jednoznačně definovanou 
odpovědnost a spolehlivou infrastrukturu.  
Systém řízení společnosti je založen na procesním přístupu, přičemž jednotlivé procesy 
jsou monitorovány a jejich výkonnost měřena.  

Produkty  
Nabízíme široké portfolio produktů a služeb s vysokou užitnou hodnotou.  
Pro dodané produkty a služby nabízíme komplexní servisní péči a údržbu.  
Zajišťujeme vysokou kvalitu dodávek respektujících smluvní dohody o produktech i 
smluvní dohody o úrovni poskytovaných služeb. 

Dodavatelé  
Bezpodmínečnou podmínkou u námi dodávaných produktů a řešení je vysoká kvalitativní 
úroveň produktů od našich dodavatelů. Vybíráme si proto ty nejlepší a budujeme s nimi 
vzájemně výhodné a pružné vztahy, založené na bázi partnerství, korektnosti a řádném 
plnění závazků.  
Při výběru dodavatelů a obchodních partnerů přihlížíme k jejich přístupu k životnímu 
prostředí. 

Zákazníci 
Vůči zákazníkům vystupujeme v souladu s naší misí, tedy jako odborníci, kteří jim pozorně 
naslouchají a hledají pro ně optimální a reálné řešení jejich potřeb. Naši zákazníci se 
mohou spolehnout na opakovanou standardní úroveň našich služeb a na prostou 
skutečnost, že to, co slíbíme, dodržíme. 
Na požadavky zákazníků reagujeme rychle a pružně. 



PR04 - Politika IMS 
 

ALTRON a.s. 
Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
http://www.altron.net/  
IČ 649 48 251, Městský soud Praha, oddíl B, vložka 3609 

INTERNÍ 3/4 

 

Zaměstnanci 
Zaměstnanci jsou největším kapitálem naší společnosti a klíčem k firemnímu úspěchu. 
Teprve schopní, talentovaní a zodpovědní zaměstnanci tvoří schopnou a zodpovědnou 
společnost.  
Předpokladem dobrého výsledku jsou pro nás týmová práce, součinnost, propojenost 
myšlenek, specializací a zájmů.  
Neustále zvyšujeme a prohlubujeme jejich povědomí o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci, jakož i ochraně životního prostředí.  
Všem zaměstnancům poskytujeme soubor standardních a nadstandardních benefitů, jež 
zajišťují jak optimální prostředí a podmínky pro jejich práci, tak i podporu a pomůcky pro 
výkon konkrétních činností a další osobní výhody.  
Všichni zaměstnanci se podílejí na dodržování pravidel integrovaného systému řízení.  

Právo a transparentnost 
Při všech prováděných činnostech dodržujeme Politiku compliance, dbáme na požadavky 
zákazníků, jakož i na požadavky, které se zavazujeme plnit dobrovolně.   

Bezpečnost práce 
Bezpečnost práce a ochranu zdraví zaměstnanců zajišťujeme s ohledem na možná rizika, 
která by mohla vznikat při výkonu jejich konkrétní činnosti. 
Trvale působíme na povědomí zaměstnanců tak, aby svou činností nezpůsobili incident, 
který by mohl ohrozit bezpečnost jak našich pracovníků, tak i pracovníků našich zákazníků 
a dodavatelů, nebo by měl významný negativní vliv na životní prostředí.  
Příslušné pracovní směrnice, pravidla, postupy a manuály se týkají nejen podřízených 
pracovníků, ale také vedoucích zaměstnanců, a to bez rozdílu stupně řízení nebo funkce, 
kterou vykonávají. 

Bezpečnost informací 
Plně si uvědomujeme citlivost informací a dat, s nimiž přicházíme při své činnosti do styku. 
Uvědomujeme si odpovědnost za jejich bezpečnost z hlediska zachování jejich 
dostupnosti, důvěrnosti a integrity.  
Zavazujeme se k systémovému řízení bezpečnosti informací a zároveň tento závazek 
deklarujeme vůči zaměstnancům, zákazníkům a externím subjektům.  



PR04 - Politika IMS 
 

ALTRON a.s. 
Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
http://www.altron.net/  
IČ 649 48 251, Městský soud Praha, oddíl B, vložka 3609 

INTERNÍ 4/4 

 

Ekologická kultura 
Přejímáme odpovědnost za dopady veškeré své činnosti na životní prostředí.  
Usilujeme o minimalizaci negativních dopadů našich výrobků a služeb na životní prostředí 
především použitím šetrných materiálů a technologií ohleduplných k životnímu prostředí. 
Preventivně předcházíme znečisťování životního prostředí vlivem vlastních činností, včetně 
omezení produkce nadměrného množství odpadů. 
Zvyšováním ekologického povědomí všech zaměstnanců směřujeme k jejich osobní 
odpovědnosti při spotřebě energií, surovin, vod a jejich úspor. 

Společenská odpovědnost 
Uvědomujeme si naši propojenost s okolím a prostředím, ve kterém působíme a jehož 
zpětné hodnocení našeho působení významně ovlivňuje naši komerční úspěšnost. 
Našim dobrovolným závazkem je proto řízení společnosti s ohledem na tzv. triple-bottom-
line, kdy se soustřeďujeme nejen na ekonomický růst, ale i na environmentální a sociální 
aspekty své činnosti. 
Pravidla a rámec pro tyto činnosti upravuje norma ČSN ISO 26000 a z ní vycházející vnitřní 
předpisy, především Politika CSR, Etický kodex a Program compliance.   
 
3. Prohlášení o závazku 
Politika integrovaného systému řízení je prohlášením vrcholového vedení společnosti 
Altron, a.s., které se zavazuje k jejímu plnění, trvalému vytváření zdrojů k její realizaci a 
k jejímu neustálému zlepšování. 
Vrcholové vedení společnosti bude politiku IMS i ostatních cílů a programů vyhodnocovat 
a průběžně aktualizovat tak, aby odpovídala dynamicky se měnící povaze a rozsahu 
činností i úrovni výrobků a služeb, které vytváří a nabízí.  
Aktuální znění politiky integrovaného systému řízení bude sdělováno všem osobám, které 
pracují pro organizaci nebo z pověření organizace. 
 
 
V Praze dne 01.03.2022 
       Ing. Milivoj Uzelac 
       Předseda správní rady 


